

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 22Fev19 NUMERO: 2019NE800007 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS
 CNPJ : 10648539/0009-62 FONE: (35)36974950
 ENDERECO : AVENIDA DIRCE PEREIRA ROSA, 300
 MUNICIPIO : 5035 - POCOS DE CALDAS UF: MG CEP: 37713-100

CREDOR : 15391068/0001-16 - ANDERSON A.ALVES CONSTRUCOES
 ENDERECO : ODILA FERREIRA MONTEIRO 26 CHACARA DOS CRAVOS
 MUNICIPIO : 5035 - POCOS DE CALDAS UF: MG CEP: 37701-416

TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 CERCAMENTO E INSTALACAO DE ENERGIA ELETRICA NO MELIPONARIO DO CAMPUS POCOS DE CALDAS. (122593). PROC ORIGEM: 2018DI00040

CLASS : 1 26412 12363208020RL0031 108839 8100000000 339039 000000 V20RLP01PSN
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23500000217201811
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL :
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 12.000,00
 DOZE MIL REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 16 -MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 125,00
 VALOR DO SEQ. : 7.500,00

MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL
 000001627
 INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DOS MOURÕES DE CONCRETO E CINTAMENTO EM BLOCO CANALE
 TA DE CONCRETO E - 20 CM.

SUBTOTAL : 7.500,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 22Fev19 NUMERO: 2019NE800007 PROCESSO: 23500000217201811
EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS
CREDOR : 15391068/0001-16 - ANDERSON A.ALVES CONSTRUCOES
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	60	VALOR UNITARIO:	25,00
			VALOR DO SEQ. :	1.500,00

MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL
000001627

MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DAS TELA NO MELIPONÁRIO (TELA FORNECIDA PELO INSTI
TUTO FEDERAL).

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	3.000,00
			VALOR DO SEQ. :	3.000,00

MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL
000001627

INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DOS MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO DO MELIPONÁR
IO (4 LUMINÁRIAS PARA DUAS LÂMPADAS, 3 INTERRUPTORES, 4 TOMADAS E LIGAÇÃO DA FO
NTE).

T O T A L : 12.000,00

THIAGO CAPRONI TAVARES
ORDENADOR

LUIS ADRIANO BATISTA
GESTOR FINANCEIRO